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 کاهش سهمیه و کار سخت 
در جام ملت‌های آسیا

 سـرمربی تیم ملی فوتبال سـاحلی گفت: سال جاری 
بیـش از سـه سـهمیه بـرای مسـابقات جام جهانی آسـیا 
وجـود دارد کـه موجـب می‌شـود که همه تیم‌هـا باانگیزه 
ظاهر شـوند؛ ما نیز به این شـرایط آگاه هستیم و پرقدرت 
ظاهـر خواهیـم شـد.  علـی نـادری در گفت‌وگو بـا ایمنا 
دررابطه‌بـا شـرایط تیـم ملـی فوتبال سـاحلی کشـورمان 
در آسـتانه مسـابقات قهرمانـی آسـیا ۲۰۲۵ تایلنـد اظهار 
کـرد: شـرایط تیم خـوب اسـت، تغییراتـی در تیـم ایجاد 
کردیـم و تعـدادی بازیکـن جوان بـه تیم تزریـق کردیم، 
آن‌هـا به‌مرور با شـرایط تیـم هماهنگ شـدند؛ بازی‌های 
دوسـتانه‌ای کـه چنـد روز قبـل انجـام دادیم بسـیار به ما 
کمـک کـرد و تیم با شـرایط خوبـی راهی این مسـابقات 
خواهـد شـد. او افـزود: یکـی از معضلاتی که همیشـه با 
آن‌هـا روبـه‌رو هسـتیم، فاصلـه میـان پایـان لیـگ برتر 
فوتبـال سـاحلی تا آغاز مسـابقات قهرمانی آسـیا اسـت، 
لیـگ برتـر مـا مهر بـه پایـان می‌رسـد و حدود پنـج ماه 
وقفـه تا شـروع این مسـابقات داریـم. در این حالـت آماده 
نگه‌داشـتن بازیکنـان کار مشـکلی اسـت، امـا اگـر ایـن 
مسـابقات پـس از یـک تورنمنـت دیگـر بـود بسـیار کار 
راحت‌تـری داشـتیم و اکنـون به‌سـختی بازیکن‌هـا را در 
آمادگـی بـرای ایـن مسـابقات قـرار می‌دهیم. سـرمربی 
تیـم ملـی فوتبال سـاحلی کشـورمان بیـان کرد: سـطح 
مسـابقات آسـیایی همواره بالا اسـت و سـال جاری بیش 
از سـه سـهمیه بـرای مسـابقات جـام جهانی آسـیا وجود 
دارد کـه موجـب می‌شـود همـه تیم‌هـا باانگیـزه ظاهـر 
شـوند؛ مـا هـم بـه ایـن شـرایط آگاه هسـتیم و پرقدرت 
طاهـر می‌شـویم، امیدواریـم بتوانیم عملکرد خوبـی ارائه 
دهیـم و پس از کسـب سـهمیه، از عنـوان قهرمانی دفاع 
کنیـم. او تصریـح کـرد: رقبای مـا اندونزی، افغانسـتان و 
امـارات هسـتند کـه نمی‌تـوان هیـچ تیمـی را در فوتبال 
شـرایط  بـا  تیم‌هـا  تمـام  گرفـت،  دسـت‌کم  سـاحلی 
خـوب و آمادگـی بـالا ظاهـر می‌شـوند و ما نیـز تیمی را 
دسـت‌کم نمی‌گیریـم. امیـدوارم بتوانیـم بهترین عملکرد 
را داشـته باشـیم و از گروهمـان به‌عنوان سـرگروه صعود 
کنیـم. نادری عنـوان کـرد: از بازیکن‌های جوان اسـتفاده 
کردیـم، بازیکنـان جوانـی که باتجربـه هسـتند و ابتدا در 
لیـگ برترمان بازی کردند، همچنین از دو سـال گذشـته 
تحت‌نظـر مـا بودنـد و در بازی‌هـای دوسـتان بین‌المللی 
نیـز شـرکت کردند. شـرایط تیم ملـی به‌گونـه‌ای بود که 
نیازمنـد تزریق بازیکنـان جوان بود و بازیکنـان قدیمی پا 
بـه سـن گذاشـته بودنـد و نیازمند نیـروی جـوان بودیم، 
بازیکنـان جـوان خوبـی هسـتند و مـن مطمئن هسـتم 
در مسـابقات آسـیایی عملکـرد خوبـی خواهد داشـت، از 
بازیکنـان باتجربه‌مـان تشـکر می‌کنم، به امیـد روزی که 

جوانـان پا به مسـیر بازیکنـان بـزرگ بگذارند.

 ذوب‌آهن و استقلال وضعیت 
خوبی ندارند

 کارشـناس فوتبـال گفـت: ذوب‌آهـن و اسـتقلال 
وضعیـت خوبـی ندارنـد، بازیکنـان هـر تیـم فـارغ از هر 
موضوعـی بایـد برای هـر بازی سرشـار از انگیزه باشـند، 
چراکـه پـول حرفـه‌ای می‌گیرنـد تـا بهترین عملکـرد را 
داشـته باشـند.  مجتبـی توتونـی در گفتگـو با فـارس در 
خصـوص تقابـل ذوب‌آهـن و اسـتقلال اظهـار داشـت: 
شـرایط دو تیم خیلی مسـاعد نیسـت؛ اسـتقلال وضعیت 
خوبی ندارد و در جایگاهی که شایسـته آن باشـد نیسـت. 
وی افـزود: ذوب‌آهـن نیـز پـر فـراز و نشـیب بوده اسـت 
و در نتایـج ایـن تیـم هیـچ ثباتی وجـود نـدارد؛ بعضی از 
روزهـا خیلـی خوب و بعضـی از روزها خیلـی ناامیدکننده 
ظاهـر شـده اسـت. توتونـی تصریـح کـرد: ذوب‌آهـن 
شـرایط نرمالـی از نظـر نتیجه‌گیـری قـرار نـدارد، دو تیم 
وسـط جـدول هسـتند و ۳ امتیـاز ایـن بـازی آن‌چنـان 
برای رسـیدن به بالای جـدول اهمیتی ندارد. کارشـناس 
فوتبـال گفت: نمی‌شـود پیش‌بینـی کرد چه خواهد شـد، 
فوتبـال یک‌لحظـه اسـت و ممکن یـک حادثـه نتایج را 
زیـرورو کنـد، در شـرایط عـادی بـه نظـر می‌رسـد بابـی 
مسـاوی شـود. او بـا بیان این کـه بازیکنان هـر تیم فارغ 
از هـر موضوعـی بایـد برای هـر بـازی سرشـار از انگیزه 
باشـند، خاطرنشـان کـرد: پـول حرفـه‌ای می‌گیرنـد تـا 
بهترین عملکرد را داشـته باشـند. توتونـی در پایان گفت: 
ایـن که یـک تیـم باتوجه‌به هزینه‌هایی که شـده اسـت 
می‌توانـد سـوم یا چهارم شـود؛ ولی در حال حاضـر در رده 
هشـتم یـا نهـم اسـت، نشـان می‌دهد جـا بـرای تلاش 

بازیکنان وجـود دارد.

 زمان بازی‌های یک‌چهارم 
نهایی جام حذفی مشخص 

شد
 زمـان بازی‌هـای مرحلـه یک‌چهـارم نهایـی جـام 
حذفـی اعلام شـد.  بـه گزارش ایسـنا، مسـابقات فوتبال 
جـام حذفـی ایـران بـه مرحله یک‌چهـارم نهایی رسـیده 
اسـت و ۸ تیـم حاضـر در ایـن رقابت‌ها برای رسـیدن به 
جمـع ۴ تیم پایانی بـا یکدیگر رقابت خواهنـد کرد. طبق 
پیگیری‌هـا ایـن مرحله از مسـابقات اوایل اردیبهشـت‌ماه 
سـال آینده برگزار خواهد شـد و سـازمان لیـگ قصد دارد 
ایـن مرحلـه را روزهـای ۵ و ۶ اردیبهشـت ۱۴۰۴ برگـزار 

. کند
 دیدارهـای یک‌چهـارم نهایـی جام حذفـی به ترتیب 

زیر اسـت: 
 نفت آبادان - شهرداری نوشهر

 ملوان - سپاهان
 نساجی - گل‌گهر

 استقلال تهران - پیکان

 

امیرحسین احتشامی

 نگاهی به میزبانی امشب گاندوها از آبی‌پوشان تهرانی

 نبرد ذوب‌آهن با استقلال؛ جدال با دست‌های بسته

درحالی‌که بیش از یک سال از مطالبات وزنه‌برداران باشگاه 
ذوب‌آهن گذشته است؛ اما هنوز آن‌ها حتی در دوره جدید مدیریت 
این باشگاه هم حق‌وحقوق خود را دریافت نکردند.  به گزارش 
مهر، سال گذشته تیم وزنه‌برداری ذوب‌آهن عنوان قهرمانی لیگ 
برتر را به دست آورد؛ اما از آن زمان تاکنون وزنه‌برداران این تیم 
حق‌وحقوق خود را دریافت نکردند و این اتفاق موجب ناراحتی 
آنها شده است. طبق وعده باشگاه ۵۰ درصد مطالبات وزنه‌برداران 
پرداخت شده و مابقی آن قرار بود در اردیبهشت‌ماه سال جاری 
پرداخت شود، اما باگذشت یک سال هنوز خبری از واریزی نیست. 
البته بدعهدی ذوب‌آهن اتفاق تازه‌ای نیست و در سال‌های ۱۴۰۰ 
و ۱۴۰۱ هم باشگاه ذوب‌آهن در تسویه قرارداد وزنه‌برداران بدقولی 
کرد و اعتراض آن‌ها را به همراه داشت. بدقولی باشگاه ذوب‌آهن 
تنها به وزنه‌برداری ختم نشد و در دیگر رشته‌های ورزشی هم این 
باشگاه حق‌وحقوق بازیکنان و مربیان خود را پرداخت نکرد. امسال 
مسئولان باشگاه ذوب‌آهن تصمیم گرفتند دیگر در رشته‌های 
مختلف غیر از فوتبال تیم‌داری نکنند، تصمیمی که به معنای پایان 
فعالیت در رشته‌های غیر فوتبالی بود. ذوب‌آهن سال گذشته در 
برخی رشته‌های ورزشی از جمله وزنه‌برداری، والیبال و والیبال 

نشسته تیم داری کرده؛ اما این باشگاه در پرداخت حق‌وحقوق 
بازیکنان و اعضای کادر فنی این تیم‌ها مشکلات زیادی داشت؛ 
البته در والیبال نشسته که ذوبی‌ها در بخش مردان نایب‌قهرمان 

لیگ برتر شدند و در بخش بانوان نیز به مقام سوم دست یافتند 
پس از اعتراض‌های زیاد در نهایت در مهرماه امسال، اعضای تیم 
والیبال نشسته بانوان باقیمانده مبلغ قراردادشان را پس از هشت 

ماه دریافت کردند. نیما نکیسا بهمن‌ماه سال جاری از مدیرعاملی 
باشگاه ذوب‌آهن کنار رفت، اما حالا طبق پیگیری‌های خبرنگار 
مهر مشخص شده که باتوجه‌به صورت‌های مالی حسابرسی شده 
باشگاه ذوب‌آهن منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۳، زمان مدیریت نیما 
نکیسا این باشگاه ۱۵۴ میلیارد تومان زیان انباشته ثبت شده است. 
این باشگاه در صورت مالی قبلی )منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۲( هم 
۱۵۰ میلیارد تومان زیان انباشته داشت؛ بنابراین طی دو سال مالی، 
زیان انباشته این باشگاه به ۳۰۴ میلیارد تومان رسیده است. بعد 
از برکناری نیما نکیسا، علی احسانی به‌عنوان مدیرعامل باشگاه 
ذوب‌آهن در تلاش است تا بدهی برخی رشته‌های ورزشی از 
جمله وزنه‌برداری را تسویه کند. کل بدهی تیم ملی وزنه‌برداری 
ایران به باشگاه ذوب‌آهن، یک میلیارد تومان است و الان به مدت 
یک سال است که وزنه‌برداران این تیم به دنبال حق‌وحقوق خود 
هستند، اما هنوز به حق خود نرسیدند. البته مدیرعامل باشگاه 
ذوب‌آهن به وزنه‌برداران وعده داده تا پیش از پایان سال مطالبات 
وزنه‌برداران را پرداخت می‌کند باید دید که آیا او به وعده‌های خود 
عمل می‌کند تا همچنان وزنه‌برداران برای دریافت حق‌وحقوق 

خود بلاتکلیف هستند.

 نماینده مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه خانه ملت 
نگاه حمایتی به حوزه ورزش دارد گفت: سرمایه‌گذاری در این بخش 
موجب افزایش شور و نشاط اجتماعی می‌شود و به همین دلیل 
مجلس، مازاد بر اعتبار ورزش قهرمانی و ردیفی که برای دولت در 
نظر گرفته، یک هزار میلیارد نیز به این بخش اختصاص داده است.
در  و  ایرنا  با  در گفت‌وگو  قاضی‌زاده هاشمی  احسان   سید 
پاسخ به این سؤال که نگاه مجلس و خانه ملت به حوزه ورزش 
قهرمانی چگونه است، اظهار داشت: نمایندگان مردم در مجلس 
شورای اسلامی نگاه حمایتی به ورزش و قهرمانان سرافراز ایران 
اسلامی دارند و در کنار دولت، کمیته ملی المپیک، پاراالمپیک 
سال ۱۴۰۳  در  داد:  ادامه  او  هستیم.  ورزشی  فدراسیون‌های  و 
نتایج  با  که  بود  پاریس  المپیک  ما  ورزشی  رویداد  بزرگ‌ترین 
خوبی هم همراه شد. این رویداد، دومین المپیک پرافتخار تاریخ 
ایران عملکرد بسیار خوبی در آن  یک‌صدساله بازی‌ها بود که 
داشت. در این میان مجلس شورای اسلامی در کنار دولت، در تأمین 
اعتبارات لازم از ۲ سال قبل از المپیک پاریس وارد عمل شده بود 
تا با نگاه حمایتی خود در کنار کمیته ملی المپیک و پارالمپیک در 

تأمین منابع لازم برای پاداش قهرمانان خود با چالش مواجه نشود. 
نماینده مردم فریمان و سرخس تأکید کرد: مجلس با نگاه حمایتی 

خود منابع لازم بودجه‌ای را برای حوزه ورزش ایران تأمین کرد 
تا خللی در روند فعالیت‌های قهرمانان کشورمان رخ ندهد. برای 

سال ۱۴۰۴ هم کمک‌هایی صورت گرفت؛ اما انتظار تأمین مالی 
بیشتری می‌رفت و این‌طور به نظر می‌رسد که متناسب با تورمی که 
به وجود آمده، در حوزه ورزش اعتبار لازم در نظر گرفته نشده است. 
با مهدی علی‌نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک هم نشستی داشتیم 
که طی آن در خصوص بازی‌های کشورهای اسلامی که قرار است 
در عربستان برگزار شود، صحبت شد. حضور حامی مالی در این 
رویداد یکی از راهکارهایی است که می‌تواند به ورزش ایران کمک 
کند و امیدواریم شاهد یک سرمایه‌گذاری مناسب در این مسابقات 
باشیم. قاضی‌زاده هاشمی در خصوص بازی‌های آسیایی ناگویا هم 
خاطرنشان کرد: این یک واقعیت است که هر آنچه سرمایه‌گذاری 
در حوزه ورزش بیشتر شود، شور و نشاط اجتماعی افزایش می‌یابد 
و جامعه از این فضا بهره‌مند می‌شود. این سرمایه‌گذاری از یک سو 
کمک به فدراسیون‌های ورزشی است و از سویی دیگر امید را به 
فضای جامعه تزریق می‌کند. او گفت: با همین نگاه حمایتی در 
سال ۱۴۰۴، یک هزار میلیارد تومان مازاد بر ردیف ورزش قهرمانی 
و دولت در جداول بودجه‌ای در نظر گرفته شده که شامل ورزش 

قهرمانی و فدراسیون‌های ورزشی می‌شود. 

 فدراسیون بین‌المللی والیبال تاکنون ۴۷ میلیون دلار برای 
برنامه‌های توسعه این رشته در سراسر جهان سرمایه‌گذاری 
کرده است.  به گزارش تسنیم، فدراسیون بین‌المللی والیبال 
)FIVB( مبلغ چشمگیر ۴۷ میلیون دلار آمریکا را از طریق 
سیستم  در   Volleyball Empowerment پروژه‌های 
توسعه  به  امر  این  که  کرده  سرمایه‌گذاری  والیبال  جهانی 
این ورزش در سراسر جهان کمک کرده است. تنها در سال 
FIVB ،2024 بیش از ۶.۳ میلیون دلار را در ۱۹۷ پروژه در 

۷۴ فدراسیون ملی اختصاص داد تا به تقویت تیم‌ها، مربیان 
 FIVB سرمایه‌گذاری  بپردازد.  والیبال  ملی  ساختارهای  و 
در سال ۲۰۲۴ بر سه بخش کلیدی متمرکز شد. بیش از ۵ 
میلیون دلار به ۷۳ پروژه حمایت از مربیان اختصاص یافت تا 
تیم‌های ملی به تخصص‌های مربیگری سطح جهانی دست 
پروژه تجهیزات  به ۷۶  به یک میلیون دلار  نزدیک  یابند. 
والیبال اختصاص یافت تا تجهیزات ضروری برای رشد این 
دلار  هزار  به ۳۰۰  نزدیک  همچنین،  شود.  فراهم  ورزش 

فدراسیون‌های  تا  دانش هزینه شد  انتقال  برنامه  برای ۴۸ 
ملی بهترین شیوه‌ها و استراتژی‌ها را برای رشد پایدار والیبال 
 Volleyball برنامه از طریق  بیاموزند. فدراسیون جهانی 
Empowerment تاکنون از ۲۰۵ فدراسیون ملی - معادل 

۹۲.۵٪ از کل فدراسیون‌های ملی FIVB در سراسر جهان 
- به طور فعال حمایت کرده است و این امر به توسعه والیبال 
در همه سطوح کمک کرده است. این روند در سال ۲۰۲۵ 
نیز ادامه خواهد داشت و تحت ریاست فابیو آزودو، بخشی از 

چشم‌انداز استراتژیک FIVB برای سال ۲۰۳۲ خواهد بود. بر 
اساس فلسفه »با هم به‌عنوان یک واحد« فاز بعدی برنامه 
 Volleyball یعنی   ،Volleyball Empowerment

Empowerment 2.0، قصد دارد تا پشتیبانی‌های جدیدی 

ایجاد کند و دامنه جهانی والیبال را گسترش دهد. به گفته 
رئیس FIVB، با تقویت تمامی ذی‌نفعان والیبال، اکوسیستم 
والیبال رشد کرده و از نظر تجاری، فنی و اجتماعی اهمیت 

بیشتری پیدا خواهد کرد.

 وعده جدید ذوب‌آهن برای پرداخت مطالبات قدیم

 مجلس نگاه حمایتی به ورزش دارد

 سرمایه‌گذاری هنگفت FIVB روی توسعه والیبال

 هوش مصنوعی می‌تواند برگ 
برنده ورزش ایران باشد

سرپرسـت فدراسیون اسـکی گفت: هوش مصنوعی 
می‌توانـد بـرگ برنـده ورزش ایـران باشـد و همـه بایـد 

کمـک کنیـم تا اتفاقـات خوبـی بـرای ورزش رخ دهد.
در  برنـا،  بـا  گفت‌وگـو  در  گـران  تیشـه  مهـران   
بیـن وزارت  تفاهم‌نامـه همـکاری  امضـای  خصـوص 
ورزش و معاونـت علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانش‌بنیان 
ریاسـت‌جمهوری اظهـار داشـت: همان‌طـور کـه وزیـر 
ورزش گفـت، اگـر از ۱۰ الی ۱۵ سـال پیـش این مهم را 
آغـاز می‌کردیـم، اکنـون در بحث علمی و فنـاوری توأم 
بـا ورزش، شـاهد نتایج متفاوتی بودیـم. هوش مصنوعی 
می‌توانـد بـرگ برنـده ورزش ایـران باشـد. سرپرسـت 
فدراسـیون اسـکی افـزود: بااین‌حـال، باتوجه‌بـه ظهـور 
مباحـث کاربـردی علمـی و فنـاوری در ورزش توسـط 
هـوش مصنوعـی، امید اسـت که این امر پیگیری شـود. 
اکنـون کـه ایـن تفاهم‌نامه منعقد شـده، تـوپ در زمین 
وزارت ورزش اسـت. می‌بایسـت منافـع ایـن تفاهم‌نامـه 
را درک کنیـم و همـه کمـک کنیـم تـا اتفاقـات خوبـی 
بـرای ورزش رخ دهـد. او بـا تأکیـد بـر اهمیـت حمایت 
تفاهم‌نامـه، تصریـح کـرد: همـه می‌خواهیـم  ایـن  از 
برنامه‌هـا و نتایجمـان اصولـی و مطلوب باشـند، لذا باید 
از ایـن تفاهم‌نامـه حمایت کنیـم. ایـن تفاهم‌نامه صرفاً 
مختص وزارت ورزش نیسـت کـه با معاونت فنی علمی 
فنـاوری ریاسـت‌جمهور منعقـد شـده اسـت، بلکـه امید 
اسـت کـه همگان بـا حمایـت احمـد دنیامالـی و وزارت 
ورزش، دسـت در دسـت هـم دهیـم تـا فدراسـیون‌ها 
بتواننـد از ایـن تفاهم‌نامـه بهره‌منـد شـوند. تیشـه‌گران 
در پایـان خاطرنشـان کرد: ان‌شـاءالله در آینـده باتوجه‌به 
ایـن تفاهم‌نامـه، نتایـج مطلوبی را کسـب نماییـم. علم 
و ورزش در کنـار هـم می‌تواننـد باعـث ایجـاد اتفاقـات 

بـزرگ و مهمی شـوند.

 بازی‌های تدارکاتی نیاز تیم 
ملی کبدی جوانان است

 
 سـرمربی تیـم ملی کبـدی جوانان گفـت: حضور در 
تورنمنت‌هـا و بازی‌هـای تدارکاتـی نیازی اساسـی برای 

موفقیـت در رقابت‌هـای قهرمانی جهان اسـت.
 رضـا کمالـی مقـدم در گفت‌وگـو بـا ایرنـا اظهـار 
داشـت: ورزشـکاران کبدی همچون سـایر رشته‌ها برای 
افزایـش آمادگی بـه رقابت‌های دوسـتانه و تدارکاتی نیاز 
دارند و پیشـنهادی دراین‌ارتباط به مسـئولان فدراسـیون 
داده شـده اسـت. او اضافـه کـرد: مسـابقات قهرمانـی 
جهـان به‌احتمـال زیاد شـهریور سـال آینـده در اصفهان 
برگـزار خواهـد شـد و هنـد رقیـب اصلـی ایـران در آن 
رویـداد خواهـد بود. سـرمربی اصفهانی تیـم ملی کبدی 
جوانـان با اشـاره بـه برگـزاری سـومین اردوی تیم ملی 
در شهرسـتان بُرخوار در اسـتان اصفهان اضافـه کرد: در 
ایـن اردو کـه از ۱۹ تـا ۲۳ اسـفند برگـزار شـد، بالـغ بـر 
۵۰ ورزشـکار از سراسـر کشـور حضـور داشـتند. کمالـی 
مقـدم ادامـه داد: ایـن اردو شـرایط خوبـی داشـت و جـا 
دارد از مسـئولان اسـتانی و شهرسـتانی بـرای برگزاری 
آن تشـکر کنـم. او تصریـح کـرد: تا پیـش از رقابت‌های 
قهرمانـی جهـان چنـد دوره اردوی دیگر خواهیم داشـت 
تـا بازیکنان از لحاظ تاکتیکی و تکنیکـی به مرز آمادگی 
کامـل برسـند. سـرمربی اصفهانـی تیـم ملـی کبـدی 
جوانان خاطرنشـان کـرد: برگـزاری مسـابقات قهرمانی 
جهـان در اصفهـان اتفـاق بسـیار خوبـی اسـت و در این 
زمینـه اسـتاندار و مدیـرکل ورزش و جوانـان اصفهـان 

همـکاری مطلوبی داشـتند.
 

 صعود تیم والیبال برفی ایران 
به فینال تور جهانی

 تیـم والیبال برفی ایـران به دیدار نهایـی تور جهانی 
ترکیه در شـهر ارزروم صعود کرد.

بـه گـزارش صدا و سـیما، تـور جهانی والیبـال برفی 
ترکیـه از ۲۱ تـا ۲۴ اسـفندماه با حضور ۱۳ تیم در شـهر 
ارزروم پیگیری می‌شـود. دو تیـم ملی والیبال برفی ایران 
در مرحلـه نیمه‌نهایـی ایـن رقابت‌هـا حضـور داشـتند. 
ایـران چهـار )عرشـیا احمـدی، مهـدی علیـزاده، فاضل 
ولی‌پـور، علـی طالـب‌زاده و بـا هدایـت مهـدی خلیلـی 
به‌عنوان مربی( با شکسـت حریف فرانسـوی فینالیسـت 
شـد. تیـم ایـران دو )آرمین کمـی، بهنـام توکلی، محمد 
شـالیکار، ایلیـار محرم زاده و روح الـه صالحی نژاد مربی( 

بـا شکسـت برابر ایتالیـا به دیـدار رده‌بنـدی راه یافت.

 کمیته انضباطی فوتبال 
خواستار توضیحات چهار 

سپاهانی شد
 بـا اعالم فدراسـیون فوتبـال، مهـدی کریمیـان، 
سـیاوش یزدانـی، محمـد دانشـگر و محمـد کریمـی به 
دلیـل مصاحبه‌هـای روز گذشـته، بـه کمیتـه انضباطـی 
احضـار شـدند.  باتوجه‌بـه مصاحبه‌هـای انجـام شـده 
بازیکنـان سـپاهان علیـه داور در پایـان دیـدار ایـن تیم 
بـا نسـاجی، کمیتـه انضباطی ابلاغیـه‌ای صـادر کرد که 
براین‌اسـاس مهـدی کریمیـان، سـیاوش یزدانی، محمد 
دانشـگر و محمـد کریمـی بابـت تخلف نقض مـاده ۷۱ 
مقـررات انضباطـی فدراسـیون فوتبـال و دسـتورالعمل 
ناظـر بـر مصاحبه‌هـا باید دفاعیـات کتبی خـود را ظرف 
مـدت ۴۸ سـاعت بـه کمیتـه انضباطـی ارسـال نمایند. 
دیـدار سـپاهان و نسـاجی از هفتـه بیسـت و سـوم لیگ 
برتر فوتبال شـامگاه پنجشـنبه برگزار شـد و با تسـاوی 

یک‌بریـک بـه پایان رسـید.

    خارج از گود  مستطیل سبز

دشوارترین  از  یکی  در  امشب  ذوب‌آهن 
خواهد  استقلال  میزبان  فصل  بازی‌های 
بود. شاگردان محمد ربیعی در حالی مقابل 
که  می‌کنند  صف‌آرایی  تهرانی  آبی‌پوشان 
فصل پرفرازونشیبی را سپری می‌کنند. او در 
شرایطی تیمش را آماده مسابقه حساس با 
استقلال می‌کند که به دلیل کمبود بازیکن مشکلات زیادی را 
تجربه می‌کند. ذوبی‌ها در هفته‌های گذشته با مصدومیت تعداد 
زیادی از بازیکنان خود مواجه شدند که این نفرات در بازی امشب با 
استقلال غایب خواهند بود. فریبرز گرامی مدافع باتجربه ذوب‌آهن 
در جریان بازی تیمش مقابل فولاد رباط صلیبی پاره کرد و محمد 
عباس‌زاده نیز مصدومیت پیدا کرده بود. همچنین در بازی گذشته 
ذوب‌آهن مقابل آلومینیوم اراک سبحان خاقانی و آرمان رمضانی 
دچار مصدومیت شدند که خاقانی قطعاً دوری طولانی را سپری 
می‌کند و رمضانی هم احتمالًا مقابل استقلال غایب است. اتفاق 

تلخی که برای حمیدرضا طاهرخانی دیگر بازیکن ذوب‌آهن پیش 
آمد و دچار سوختگی در اثر نشتی گاز و آتش‌سوزی شده هم 
بدشانسی‌های ربیعی را تکمیل کرده است. با این تفاسیر کادر فنی 
ذوب‌آهن کار سختی برای انتخاب ترکیب ۱۱ نفره خود مقابل 
استقلال خواهد داشت. ربیعی و همکارانش با کمبود بازیکن شدید 
مواجه شده‌اند و باید دید چگونه از این چالش عبور خواهند کرد. 
شاگردان محمد ربیعی که در بازی رفت موفق شدند استقلال را 
با نتیجه سه بر صفر در تهران شکست دهند، در نیم‌فصل دوم 
شرایط خوبی ندارند و هفته گذشته مقابل آلومینیوم شکست 
خوردند و در این مسابقه به دنبال بازگشت به روند خوبشان در 
نیم‌فصل نخست خواهند بود. آن‌ها دو هفته پیش در شرایطی 
یک برد شیرین و سه گله را مقابل فولاد خوزستان جشن گرفت 
که مدتی طولانی در کسب پیروزی در لیگ برتر ناکام مانده بود. 
شاگردان محمد ربیعی بعد از آنکه در هفته چهاردهم لیگ برتر 
مقابل مس رفسنجان به برد رسیدند هیچ پیروزی‌ای نداشتند و 

مقابل فولاد با به ثمر رساندن سه گل این طلسم برای گاندوها 
شکسته شد و نفس راحتی بعد از هفته‌ها کشیدند. ذوب‌آهن در 
حالی بعد از ۶۳ روز در لیگ برتر به برد رسید که در بازی‌های 
قبلی دچار بدشانسی‌های زیادی شده و اشتباهات عجیب داوری 
نیز به ضرر این تیم شده بود. اما دیدار هفته گذشته قابل آلومینیوم 
اراک همه امیدها را به یاس تبدیل کرد. به‌هرحال ذوب‌آهن در 
این فصل در مصاف با تیم‌های مدعی و بزرگ عملکرد قابل‌قبولی 
داشته و توانسته امتیازهای فراوانی را از آن‌ها بگیرد. سبز و سفیدها 
۲ تساوی از پرسپولیس گرفتند تا چهار امتیاز سرخ‌پوشان در مصاف 
با این تیم از بین برود. سپاهان نیز پیش از برتری پرگل چندی 
پیش، در مسابقه رفت برابر همشهری خود به‌تساوی یک‌بریک 
قناعت کرده بود. ماجرای تراکتور صدرنشین نیز چندان متفاوت 
نیست. تیم تحت هدایت محمد ربیعی موفق شد در تبریز، این 
تیم را مقابل دیدگان هواداران پرشورش با نتیجه یک بر صفر 
شکست دهد. البته در دیدار برگشت نوبت به قرمزپوشان رسید 

که میزبان دردسرسازشان را با یک گل از پیش رو بردارند. هنوز 
بازی برگشت ذوب‌آهن و استقلال به انجام نرسیده؛ اما نماینده 
اصفهان موفق شد در دیدار رفت با نتیجه پرگل ۳ بر صفر از سد 
آبی‌پوشان تهرانی بگذرد و آن‌ها را با روحیه‌ای پایین به استقبال 
مصاف با النصر در دور گروهی لیگ نخبگان بفرستد. یک پیروزی 
پرگل ۳ بر صفر مقابل فولاد را هم باید به این فهرست اضافه کرد. 
آن‌ها توانستند تیم یحیی گل محمدی را به‌راحتی هرچه‌تمام‌تر 
در هم بکوبند و انتقام باخت یک بر صفر دور رفت را بگیرند. با 
این اوصاف عملکرد ذوب‌آهن در ۹ بازی مقابل تیم‌های بزرگ 
فوتبال ایران ۳ برد، ۳ مساوی و ۳ باخت بوده است. پس از برد 
۲ بر یک در رفسنجان مقابل مس، ذوب‌آهن در هفت مسابقه 
رسمی بعدی در لیگ و جام حذفی رنگ برد را ندید و بعد از ۴ 
تساوی متوالی مقابل نساجی، پرسپولیس، هوادار و خیبر، نوبت به 
۳ شکست پی‌درپی در مصاف با تراکتور، ملوان )جام حذفی( و 
سپاهان رسید. این طلسم اما پس از ۲ ماه و سه روز درهم‌شکسته 
شد و گاندوها دوباره در یک دیدار رسمی به برتری دست یافتند. 
همچنین باید به این نکته اشاره کرد که آخرین پیروزی ذوبی‌ها در 
ورزشگاه فولادشهر پیش از مسابقه با فولاد، در تاریخ یک دی‌ماه 
و در دوئل با ملوان در لیگ ۲۴ حاصل شده بود. آن‌ها پس از عبور 
از سد انزلیچی‌ها، سه تساوی و یک باخت در مسابقات خانگی به 
دست آوردند و سرانجام به این روند پایان دادند. پس از شکست 
سنگین هفته گذشته در اراک گاندوها امشب دوباره در فولادشهر 
میزبان حریفی چون استقلال خواهند بود. تیمی که در لیگ برتر 
شانسی برای قهرمانی ندارد و با شکست سنگین از النصر پای به 
مسابقات داخلی خواهد گذاشت. استقلالی مقابل رقیب عربستانی 
حرفی برای گفتن نداشتند و با سه گل مغلوب این حریف قدرتمند 
شدند. براین‌اساس آن‌ها با شرایط ویژه‌ای پای به این دیدار خواهند 
گذاشت. نبرد دو تیم زخم‌خورده لیگ که هرکدام برای بازیابی 

روحیه آسیب‌دیده به میدان می‌آیند.


